
 

1 
 

 

 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PARA LA ADJUDICACIÓN DE UNA PERSONA JURÍDICA QUE REALICE  “LA 

IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA AMBIENTAL DE LA REINCORPORACIÓN” 

 

La Dirección Jurídica, Financiera y el equipo técnico del Contrato 1746 de 2024, de la Corporación Colombia Internacional una vez recibidas las 

propuestas objeto de la invitación a ofrecer Ref. “IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA AMBIENTAL DE LA REINCORPORACIÓN” procedió a 

realizar el correspondiente estudio y análisis de los documentos habilitantes no calificables de acuerdo con los siguientes criterios: (I) 

CAPACIDAD JURÍDICA, (II) CAPACIDAD FINANCIERA Y (III) CAPACIDAD TÉCNICA dentro de la mencionada invitación, cuyos resultados 

generales para los proponentes, son los siguientes: 

 

#  RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD 

JURÍDICA  
CAPACIDAD 
FINANCIERA  

CAPACIDAD 
TÉCNICA  

ESTADO 

1 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR  No Cumple No Cumple Cumple POR SUBSANAR  

2 CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS Cumple Cumple No Cumple POR SUBSANAR 

3 AGROTEC SAS Rechazado  RECHAZADO 

4 UNIÓN TEMPORAL FYGP-CINCOOP REINCORPORACIÓN AMBIENTAL No Cumple No cumple  Cumple NO HABILITADO  

5 CONSORCIO PAZ AMBIENTAL 2025 Cumple No Cumple Cumple POR SUBSANAR 

6 FUNDACIÓN FLORA Y FAUNA Cumple No Cumple No Cumple POR SUBSANAR 

7 5T S.A.S BIC Cumple Cumple Cumple HABILITADO 

8 UNIVERSIDAD DE MANIZALES No Cumple Cumple Cumple POR SUBSANAR 

9 FUNDACIÓN ALIANZA PARA LA GESTIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL No Cumple No Cumple Cumple NO HABILITADO 

10 CONSORCIO REVERDECER Cumple Cumple Cumple HABILITADO 

 

En las tablas a continuación, se presentará el detalle de los resultados individuales de la verificación de los requisitos mínimos habilitantes  jurídicos, 

financieros y técnicos por proponente.   
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(I) CAPACIDAD JURÍDICA 

PROPONENTE No.1 UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR 

  CORPORACIÓN ENLACE 

FUNDACIÓN DE PROYECTOS 

COMUNITARIOS DE NORTE DE 

SANTANDER SURGIR 

OBSERVACIONES 

 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Carta de Presentación y Aceptación firmada 

por el oferente, en la que declarará 

expresamente que: (Ver modelo anexo 1) 

Acepta los términos y condiciones establecidas 

en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 

adendas y anexos. 

X   X     

Certificado de Existencia y Representación 

Legal X 

  X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de 

socios o equivalente. X 

  X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la República X 

  X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación   

X X   Corporación Enlace solo aporta certificado RL sin 

anotaciones, faltó certificación de la PJ 
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Antecedentes judiciales X   X     

Registro Nacional de medidas correctivas X   X     

Cedula de ciudadanía X   X     

Certificación de aportes a la seguridad social y 

parafiscales 

X       

X 

Faltó Certificación de la Fundación Surgir 

Registro único tributario X     X Faltó RUT Fundación Surgir 

Certificación de la cuenta bancaria   X X     

  

INDICADORES UT O CONSORCIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X 
  

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del 

objeto a contratar. 

 
X El objeto de la Unión temporal no 

corresponde al objeto de la presente 

convocatoria. 

La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar 

en nombre y representación del consorcio o unión temporal; igualmente, 

deberá designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia 

temporal o definitiva 

X 

  

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en 

consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de los documentos que 

acrediten que quienes lo suscribieron tenían la representación y capacidad 

X 
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La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
  

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
  

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más y en todo caso, hasta la liquidación 

del respectivo contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de participación de 

Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser diferente al 100%. 

X 
 

 

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar 

suscrito por los representantes legales de cada una de los integrantes de la 

figura asociativa. 

X 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 

contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria. 
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 PROPONENTE No. 2 CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 

expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 

establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X 
  

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X 
  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República X 
  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X 
  

Antecedentes judiciales X 
  

Registro Nacional de medidas correctivas X 
  

Cedula de ciudadanía X 
  

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X 
  

Registro único tributario X 
  

Certificación de la cuenta bancaria X 
  

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 
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  PROPONENTE No. 3  AGROTEC SAS 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente 

que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de 

Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos.   

  

  

Certificado de Existencia y Representación Legal 

  

X Fecha de matrícula:  28 de enero de 

2020 

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente.       

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República       

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación       

Antecedentes judiciales       

Registro Nacional de medidas correctivas       

Cedula de ciudadanía       

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales       

Registro único tributario       

Certificación de la cuenta bancaria       

 CONCLUSIÓN RECHAZADA 

OBSERVACIONES: Propuesta rechazada por la causal: “Cuando el oferente tenga, cinco (5) años o menos de creación o constitución de la persona  jurídica y en caso de que 

sea persona natural, que se encuentren debidamente registradas en la cámara de comercio con dos años de anterioridad.” 



 

7 
 

 

PROPONENTE No.4 FYGP – CINCOOP REINCORPORACIÓN AMBIENTAL 

  

FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE 

PROYECTOS SAS 

CENTRAL DE INTEGRACIÓN Y 

CAPACITACIÓN COOPERATIVA 

OBSERVACIONES 

 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Carta de Presentación y Aceptación firmada 

por el oferente, en la que declarará 

expresamente que: (Ver modelo anexo 1) 

Acepta los términos y condiciones establecidas 

en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 

adendas y anexos. 

X   X     

Certificado de Existencia y Representación 

Legal 

X     X El objeto Social de CENTRAL DE INTEGRACIÓN Y 

CAPACITACIÓN COOPERATIVA no incluye  

actividades relacionadas con acompañamiento a 

procesos productivos y/o socioambientales en la 

reincorporación, trabajo en temas 

socioambientales desde perspectivas 

productivas, alternativas y comunitarias, o 

habilidades en procesos de educación ambiental. 

Acta de asamblea de accionistas, junta de 

socios o equivalente. X 

  X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la República X 

  X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación X 

  X     
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Antecedentes judiciales X   X     

Registro Nacional de medidas correctivas X   X     

Cedula de ciudadanía X   X     

Certificación de aportes a la seguridad social y 

parafiscales 

X   X   

  

  

Registro único tributario X   X     

Certificación de la cuenta bancaria X   X     

 

INDICADORES UT O CONSORCIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X 
  

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del 

objeto a contratar. 

X 
 

 

La designación de un representante que deberá estar facultado para 

actuar en nombre y representación del consorcio o unión temporal; 

igualmente, deberá designarse un suplente que lo remplace en los casos 

de ausencia temporal o definitiva 

X 

  

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta 

en consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de los documentos 

que acrediten que quienes lo suscribieron tenían la representación y 

capacidad 

X 
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La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
  

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
  

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más y en todo caso, hasta la 

liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de 

participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser diferente 

al 100%. 

X 
 

 

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá 

estar suscrito por los representantes legales de cada una de los 

integrantes de la figura asociativa. 

X 

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Para el caso de proponentes plurales, los dos deberán acreditar dentro de su actividad  comercial u objeto social al menos una de las actividades descritas en 

los términos de referencia, esto es, en acompañamiento a procesos productivos y/o socioambientales en la reincorporación, trabajo en temas socioambientales desde 

perspectivas productivas, alternativas y comunitarias, o habilidades en procesos de educación ambiental. Este criterio habilitante no es subsanable. 
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PROPONENTE No.5 CONSORCIO PAZ AMBIENTAL 

 

  

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 

AGRÍCOLA SOCIAL Y TECNOLÓGICO 

FUNDASET 

CONSULTORES Y EJECUTORES DE 

TECNOLOGÍA AGROPEMRESARIA SAS- 

CEPAGRO SAS 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE LA SOCIEDAD 

SERVICURE 

  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación 

firmada por el oferente, en la que 

declarará expresamente que: (Ver 

modelo anexo 1) Acepta los términos 

y condiciones establecidas en los 

Términos de Referencia, Anexo 

Técnico, adendas y anexos. 

X 

  

X   X     

Certificado de Existencia y 

Representación Legal 

X 

  

X   X     

Acta de asamblea de accionistas, 

junta de socios o equivalente. 

X   X   X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República 

X   X   X     

Antecedentes disciplinarios de la 

Procuraduría General de la Nación 

X   X   X     

Antecedentes judiciales X   X   X     
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Registro Nacional de medidas 

correctivas 

X   X   X     

Cedula de ciudadanía X   X   X     

Certificación de aportes a la 

seguridad social y parafiscales 

X 

  

X   X     

Registro único tributario X   X   X     

Certificación de la cuenta bancaria X   X   X     

  

INDICADORES DE LA UT O CONSORCIO CUMPLE 

NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X 
  

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del objeto a contratar. X 
  

La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar en nombre y representación del consorcio 

o unión temporal; igualmente, deberá designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o 

definitiva X 
  

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en consorcio o unión temporal deberá ir 

acompañado de los documentos que acrediten que quienes lo suscribieron tenían la representación y capacidad X 

 

 

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
  

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
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La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más y en 

todo caso, hasta la liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de participación de Consorcios o 

Uniones Temporales no podrá ser diferente al 100%. X 

 

 

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar suscrito por los representantes legales de 

cada una de los integrantes de la figura asociativa. X 
  

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 6 FUNDACIÓN FLORA Y FAUNA  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente 

que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de 

Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X   

  

Certificado de Existencia y Representación Legal X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X     

Antecedentes judiciales X     

Registro Nacional de medidas correctivas X     

Cedula de ciudadanía X     

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X     

Registro único tributario X     

Certificación de la cuenta bancaria X     

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 7 5T S.A.S BIC 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente que: 

(Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de 

Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

  

  

Certificado de Existencia y Representación Legal X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X     

Antecedentes judiciales X     

Registro Nacional de medidas correctivas X     

Cedula de ciudadanía X     

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X     

Registro único tributario X     

Certificación de la cuenta bancaria X     

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.8  UNIVERSIDAD DE MANIZALES 

  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el 

oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver 

modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 

establecidas en los Términos de Referencia, Anexo 

Técnico, adendas y anexos. X     

  

Certificado de Existencia y Representación Legal 

  X 

Allegar Estatutos en donde pueda verificarse el objeto social de la entidad, y en 

donde incluya actividades relacionadas con acompañamiento a procesos 

productivos y/o socioambientales en la reincorporación, trabajo en temas 

socioambientales desde perspectivas productivas, alternativas y comunitarias, 

o habilidades en procesos de educación ambiental. 

  

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o 

equivalente. X   

    

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría 

General de la República X     

  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de 

la Nación X     

  

Antecedentes judiciales 

X     
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Registro Nacional de medidas correctivas 

X     

  

Cedula de ciudadanía 

X     

  

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales 

X   

    

Registro único tributario 

X     

  

Certificación de la cuenta bancaria 

X     

  

CONCLUSIÓN 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones 

solicitadas en la presenta evaluación, al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en 

el cronograma de la presente convocatoria. 
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PROPONENTE No.9  FUNDACIÓN ALIANZA PARA LA GESTIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL 

  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el 

oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver 

modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 

establecidas en los Términos de Referencia, Anexo 

Técnico, adendas y anexos. X     

  

Certificado de Existencia y Representación Legal 

X   

    

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o 

equivalente. X   

    

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría 

General de la República   X No aporta certificados 

  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de 

la Nación   X Solo aporta certificado RL sin anotaciones, faltó certificación de la PJ 

  

Antecedentes judiciales 

X     

  

Registro Nacional de medidas correctivas 

X     
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Cedula de ciudadanía 

X     

  

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales 

X   

    

Registro único tributario 

X     

  

Certificación de la cuenta bancaria 

X     

  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: aún cuando los documentos jurídicos podríasn ser subsanables, en la evaluación financiera se evidenció que el valor de los 

activos productivos es menor al valor indicativo de los términos de referencia, y el ajustte en la propuesta económica NO es subsanable 
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PROPONENTE No.10. CONSORCIO REVERDECER 

  

HSE SERVICES DE COLOMBIA SAS   FUNDACIÓN AMBIENTE Y VIDA 

(AMVI) 

OBSERVACIONES 

 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Carta de Presentación y Aceptación firmada 

por el oferente, en la que declarará 

expresamente que: (Ver modelo anexo 1) 

Acepta los términos y condiciones establecidas 

en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 

adendas y anexos. 

X   X     

Certificado de Existencia y Representación 

Legal 

X   X     

Acta de asamblea de accionistas, junta de 

socios o equivalente. X 

  X     

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la República X 

  X     

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación X 

  X     

Antecedentes judiciales X   X     

Registro Nacional de medidas correctivas X   X     

Cedula de ciudadanía X   X     
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Certificación de aportes a la seguridad social y 

parafiscales 

X   X     

Registro único tributario X   X     

Certificación de la cuenta bancaria X   X     

  

INDICADORES UT O CONSORCIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X 
  

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo 

del objeto a contratar. 

X 
 

 

La designación de un representante que deberá estar facultado para 

actuar en nombre y representación del consorcio o unión temporal; 

igualmente, deberá designarse un suplente que lo remplace en los 

casos de ausencia temporal o definitiva 

X 

  

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la 

propuesta en consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de 

los documentos que acrediten que quienes lo suscribieron tenían la 

representación y capacidad 

X 
 

 

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
  

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
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La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más y en todo caso, hasta la 

liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de 

participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser 

diferente al 100%. 

X 
 

 

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal 

deberá estar suscrito por los representantes legales de cada una de 

los integrantes de la figura asociativa. 

X 

  

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 
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(II) CAPACIDAD FINANCIERA 

PROPONENTE No. 01 
UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

 X  
  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

 X  
  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

 X 
 Falta RUT Enlace 

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)  X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

 X  
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 516.448.804  X     

II. Activos Productivos 1.043.551.196   X    

VALOR PROPUESTA (I + II) 1.560.000.000   X     

 

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE Documentos subsanables: RUT Enlace. El proponente debe allegar las subsanaciones al correo 

contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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PROPONENTE No. 02 
CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X     

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X     

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X     

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X     

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X     

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X     

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X     

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X     

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X     

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X     

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 514.973.304 X     

II. Activos Productivos 1.043.551.196 X     

VALOR PROPUESTA (I + II) 1.558.524.500 X      

 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 03 
AGROTEC SAS 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X  
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X  
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X  
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X     

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X     

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X     

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $ 507.644.880 X    

II. Activos Productivos $ 1.043.551.196 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $ 1.551.196.076 X     

 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 04 
 UNIÓN TEMPORAL FYGP-CINCOOP REINCORPORACIÓN AMBIENTAL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

 X 
No fiue allegado el 
certificado actualizado 
contadora  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

  X 
 No fiueron allegados 
los estados financieros 
FYGP  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

 X  
  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023.  X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)  X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE 
NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4   

X 
No es posible Evaluar 
por la falta de los E.F 

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60%   

X 
No es posible Evaluar 
por la falta de los E.F 

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta   

X 
No es posible Evaluar 
por la falta de los E.F 

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $505.603.379 X     

II. Activos Productivos $1.043.551.196 X     

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.549.154.575 X     

 

CONCLUSIÓN  NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. El no cumplimiento de los Indicadores de capacidad financiera NO es subsanable 
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PROPONENTE No. 05 
Consorcio Paz Ambiental 2025 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

  
X 

 Se solicita allegar 
información de 
FUNDASET.  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

  X  Falta información de 
FUNDASET 

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   
  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   
  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X     

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X     

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X     
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 X  

 
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% X  

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta X  

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 510.200.000 X     

II. Activos Productivos 1.043.551.196 X     

VALOR PROPUESTA (I + II) 1.553.751.196 X     
 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Documentos subsanables:  Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros, certificado de antecedentes expedido por la 

Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal. Allegar las subsanaciones al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co 
dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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PROPONENTE No. 06 
FUNDACIÓN FAUNA Y FLORA 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X     

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

  X 
 Falta Antecedentes 
Revisor Fiscal 

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X     

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X     

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X     

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X     

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X 
 Envió Certificado sin 
valores 

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 507.132.784 X     

II. Activos Productivos 1.043.551.196 X     

VALOR PROPUESTA (I + II) 1.550.683.980 X      

 

CONCLUSIÓN 
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE Documentos subsanables: Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador 
Público y del Revisor Fiscal, Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. Allegar las 

subsanaciones al correo contrato1746reincorporacion@cci.org.co dentro del tiempo previsto en el cronograma de la presente convocatoria 
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PROPONENTE No. 07 
5T S.A.S BIC 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

 X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

 X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X  
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023.  X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)     No Aplica  

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X     
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

 X    

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

 X    

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 508.102.685   X    

II. Activos Productivos 1.043.551.196   X    

VALOR PROPUESTA (I + II) 1.551.653.881  X     
 

 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 08 
UNIVERSIDAD DE MANIZALES  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X  

 
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X     

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X     

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X     

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X     

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X     

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X     

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 X  

 
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% X  

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta X  

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $ 515.998.804 X     

II. Activos Productivos $ 1.043.551.196 X     

VALOR PROPUESTA (I + II) $ 1.557.550.000 X     

 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 09 
FUNDACIÓN ALIANZA PARA LA GESTIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X     

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X     

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X     

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X     

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X     

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)     NO APLICA 

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.   X 
No adjuntó el 

certificado  
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 X  

 
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% X  

 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta X  

 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $501.885.000 X     

II. Activos Productivos $1.014.123.000 
  

X 
El valor de los activos productivos es menor 
al valor indicativo de los términos de 
referencia 

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.516.008.000  X     
 

CONCLUSIÓN  NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. El ajuste de la propuesta económica no es subsanable. 
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PROPONENTE No. 10 
Consorcio Reverdecer 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría  fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X     

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X     

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X     

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X     

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X     

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X     

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X     

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X     

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos  509.448.804  X     

II. Activos Productivos  1.043.551.196  X     

VALOR PROPUESTA (I + II) 1.553.000.000 X      

 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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(III) CAPACIDAD TÉCNICA  

 

#  ENTIDAD CAPACIDAD TÉCNICA  OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES  

 

1 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR  Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
Título  REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE 

 

2 CORPORACIÓN SOCIAL INCLUYAMOS No cumple 

Allegar contratos y actas de liquidación firmados para Contrato N° 000742016, 
FUNDACION SOCIAL PREPARAR, N° 24012019 PALMAACTIVA, N° 2550 de 2019 
MINCULTURA, N° 2706 de 2020 MINCULTURA, contrato CIUDAD PARA TODOS y contrato 
SARYM CONSULTORIA Y ASESORIA EMPRESARIAL. 
Acta de liquidación legibles firmadas y contratos firmados para Contrato N° 1171 de 2021 
MINCULTURA, N° 4068-2024 MIN CULTURA, N° 031-2016 CORPORACION PROMOTORA 
GENESIS 
Certificación y contrato firmado N° 0365 de 2022 MIN CULTURA 

 

3 AGROTEC SAS No cumple 
No se adjuntaron soportes de la experiencia, como contratos,  actas de liquidación o 
certificaciones que permitan validar la experiencia general habilitante. 

 

4 
UNIÓN TEMPORAL FYGP-CINCOOP 
REINCORPORACIÓN AMBIENTAL 

Cumple 
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
Título  REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE 

 

5 CONSORCIO PAZ AMBIENTAL 2025 Cumple 
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
Título  REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE 

 

6 FUNDACIÓN FLORA Y FAUNA No cumple 

Allegar contratos y actas de liquidación firmados para Contrato N° 011 de 2022, N° 003 
de 2023, N° 004 de 2021, N° 008 de 2020, N° 013 de 2022, N° 008 de 2023, N° 010 de 
2021, contratos con la Corporación Autónoma Regional de los Valles del Sinú y del San 
Jorge.  

 

7 5T S.A.S BIC Cumple  
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
Título  REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE 
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#  ENTIDAD CAPACIDAD TÉCNICA  OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES  

 

8 UNIVERSIDAD DE MANIZALES Cumple 
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
Título  REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE 

 

9 
FUNDACIÓN ALIANZA PARA LA GESTIÓN 
SOCIAL Y AMBIENTAL 

Cumple 
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
Título  REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE 

 

10 CONSORCIO REVERDECER Cumple 
Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima establecida en el 
Título  REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA 
TECNICA GENERAL HABILITANTE 

 

 

La presente acta se firma a los 10 días del mes de febrero del 2025.  

 


